DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Rua Baronesa do Cerro Azul, 937 - Edifício Paranaguá Business Center - Bairro João Gualberto - CEP 83203-550 - Paranaguá -

PR - https://www.defensoriapublica.pr.def.br/

PORTARIA ADM/PRNG Nº 69, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2025

O Coordenador da 15º Região, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de realização de serviços essenciais de desinsetização e
desratização, visando a manutenção da salubridade e higiene da Sede da Defensoria Pública em
Paranaguá;

CONSIDERANDO o agendamento dos referidos serviços pela empresa TJ Soluções, conforme
Contrato nº 032/2024, para a Sede Paranaguá, com execução prevista para o dia 04 de dezembro
de 2025, às 09h00;

CONSIDERANDO a recomendação técnica de isolamento do local após a aplicação dos produtos,
devido ao uso de insumos químicos (veneno), o que impossibilita a permanência de pessoas nas
dependências e impõe risco à saúde dos colaboradores;

RESOLVE:

Art. 1º Fica SUSPENSO o atendimento presencial e o expediente interno na Sede Paranaguá da
Defensoria Pública, no dia 04 de dezembro de 2025.

Art. 2º Os serviços de desinsetização e desratização serão executados na Sede Paranaguá,
conforme a seguinte programação:
Unidade                   Data                  Horário Agendado
Sede Paranaguá      04/12/2025       09h00

Art. 3º Os Defensores(as) Públicos(as), Servidores(as), equipe de terceirizados, residentes e
estagiários(as) lotados na Sede Paranaguá deverão exercer suas atividades remotamente, em
regime de Home Office, durante todo o dia 04 de dezembro de 2025, garantindo a continuidade
dos serviços essenciais.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SAYMON DE OLIVEIRA FERREIRA
Defensor Público Coordenador da 15º Região

Portaria ADM/PRNG 69 SUSPENSÃO ATENDIMENTO AO PÚBLICO (0193680)         SEI 25.0.000011008-9 / pg. 1

Documento assinado digitalmente por SAYMON DE OLIVEIRA FERREIRA, Defensor
Público, em 14/11/2025, às 14:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0193680 e o código CRC 40661359.

25.0.000011008-9 0193680v2

Portaria ADM/PRNG 69 SUSPENSÃO ATENDIMENTO AO PÚBLICO (0193680)         SEI 25.0.000011008-9 / pg. 2

https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria ADM/PRNG 69 SUSPENSÃO ATENDIMENTO AO PÚBLICO (0193680)